

Số: 02 /KH-TBVK.TO2

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH
Về việc nghiên cứu, khảo sát thực tế
tại một số địa phương, cơ quan, đơn vị
phục vụ công tác xây dựng Văn kiện Đại hội XX

Căn cứ Kế hoạch số 217-KH/TU ngày 22/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng văn kiện và các văn bản phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 – 2025 (viết tắt là Đại hội XX) và Quyết định số 01-QĐ/TBVK ngày 22/10/2019 của Tiểu ban Văn kiện Đại hội XX về thành lập các tổ nghiên cứu, khảo sát, Tổ 2 thuộc Tiểu ban Văn kiện Đại hội XX ban hành Kế hoạch nghiên cứu, khảo sát thực tế *kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX về lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội, đối ngoại (sau đây gọi tắt là kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XIX trên lĩnh vực kinh tế - xã hội, đối ngoại)* tại một số địa phương, cơ quan, đơn vị như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Nhằm đánh giá chính xác, khách quan, toàn diện tình hình và *kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XIX trên lĩnh vực kinh tế - xã hội, đối ngoại*; trên cơ sở đó, báo cáo Tiểu ban Văn kiện Đại hội XX để tổng hợp, đề xuất cho Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xác định phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đối ngoại nhiệm kỳ 2020 – 2025 sát với tình hình thực tế, có tính khả thi cao để tổ chức thực hiện hiệu quả.

2. Việc nghiên cứu, khảo sát phải được tiến hành nghiêm túc, khẩn trương, đúng tiến độ đề ra, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

II. Nội dung nghiên cứu, khảo sát

Nghiên cứu, khảo sát tình hình và kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX; trong đó, đi sâu nghiên cứu, khảo sát đánh giá tình hình và kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XIX, các kết luận, nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy khóa XIX trên lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội, đối ngoại. Nội dung khảo sát chi tiết tại Đề cương kèm theo Công văn số 01/TBVK-TO2 ngày 01/11/2019 của Tổ 2 thuộc Tiểu ban Văn kiện Đại hội XX.

III. Phương pháp và cách thức tiến hành

1. Căn cứ Đề cương Báo cáo kèm theo Công văn số 01/TBVK-TO2 ngày 01/11/2019 của Tổ 2 thuộc Tiểu ban Văn kiện Đại hội XX, các địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có liên quan xây dựng báo cáo, chuẩn bị nội dung tóm tắt báo cáo trực tiếp tại buổi làm việc theo lịch trình cụ thể tại phần sau.

2. Trên cơ sở báo cáo của các địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các thành viên Tổ 02 nghiên cứu tham gia ý kiến bằng văn bản (hoặc trực tiếp tại

các buổi kiểm tra); trên cơ sở đó, Thư ký Tổ 2 (*đồng chí Trương Minh Sang, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh*) tổng hợp xây dựng báo cáo kết quả nghiên cứu, khảo sát, trình đồng chí Tổ trưởng Tổ 2 xem xét, báo cáo Tiểu ban Văn kiện Đại hội XX.

IV. Địa phương, đơn vị, doanh nghiệp khảo sát

1. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN tỉnh;
2. UBND thành phố Quảng Ngãi và các huyện: Mộ Đức, Trà Bồng;
3. Công ty TNHH MTV Lọc hoá dầu Bình Sơn;
4. Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi;
5. Công ty TNHH Công nghiệp nặng Doosan Vina;
6. Công ty TNHH VSIP Quảng Ngãi.

V. Thời gian, địa điểm, thành phần

1. Thời gian:

a) Ngày 19/11/2019 (thứ Ba)

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi: Bắt đầu lúc 8h00;
- Công ty TNHH Công nghiệp nặng Doosan Vina: Bắt đầu lúc 14h00.

b) Ngày 21/11/2019 (thứ Năm)

- Công ty TNHH MTV Lọc hoá dầu Bình Sơn: Bắt đầu lúc 8h00;
- Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi: Bắt đầu lúc 14h00.

c) Ngày 26/11/2019 (thứ Ba)

- + UBND huyện Trà Bồng: Bắt đầu lúc 8h00;
- + UBND huyện Mộ Đức: Bắt đầu lúc 14h00.

d) Ngày 28/11/2019 (thứ Năm)

- Công ty TNHH VSIP Quảng Ngãi: Bắt đầu lúc 8h00;
- UBND thành phố Quảng Ngãi: Bắt đầu lúc 14h00.

2. Địa điểm: Trụ sở các cơ quan nêu tại Điểm 1 mục này.

3. Thành phần

a) Đoàn khảo sát của Tổ 02

- Đồng chí Nguyễn Tăng Bính, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Phó Trưởng Tiểu ban Văn kiện, Tổ trưởng Tổ 2.

- Đồng chí Nguyễn Minh Tài, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi, Tổ phó Tổ 2.

- Đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, thành viên Tiểu ban Văn kiện, Tổ phó Tổ 2.

- Các đồng chí thành viên Tổ 2 (*thành lập tại Quyết định số 01-QĐ/TBVK ngày 22/10/2019 của Tiểu ban Văn kiện Đại hội XX*).

b) Thành phần của các địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp làm việc với tổ nghiên cứu, khảo sát:

- Tập thể ban thường vụ các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (đối với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất, UBND thành phố Quảng Ngãi và các huyện: Trà Bồng, Mộ Đức).

- Tập thể lãnh đạo các địa phương, đơn vị, doanh nghiệp được nghiên cứu, khảo sát.

- Các thành phần khác có liên quan (do các địa phương, đơn vị, doanh nghiệp được nghiên cứu, khảo sát mời).

VI. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các địa phương, cơ quan, đơn vị; Giám đốc các doanh nghiệp chỉ đạo chuẩn bị nội dung, tài liệu và các điều kiện cần thiết để làm việc với Đoàn nghiên cứu, khảo sát theo nội dung và lịch trình nêu trên.

2. Thành viên Tổ 2 sắp xếp công việc, chủ động phương tiện đi lại để tham gia nghiên cứu, khảo sát đạt kết quả.

3. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh cử phóng viên dự và đưa tin.

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan bảo đảm phương tiện và các điều kiện cần thiết để Tổ trưởng và các thành viên Tổ 02 thực hiện, hoàn thành nhiệm vụ được giao.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời) ./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đ/c Trưởng Tiểu ban Văn kiện ĐH XX,
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi,
- Thành ủy, UBND thành phố Quảng Ngãi;
- Huyện ủy, UBND các huyện: Trà Bồng, Mộ Đức;
- Thành viên Tổ 02;
- Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi,
- Công ty TNHH VSIP Quảng Ngãi,
- Công ty TNHH Lọc hóa dầu Bình Sơn,
- Công ty TNHH CN nặng Doosan Vina,
- VPUB: C, PCVP, TH, QTTV, CBTH,
- Lưu: VT, TO2

TỔ TRƯỞNG

PCT THƯỜNG TRỰC UBND TỈNH
Nguyễn Tăng Bính